[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________ № ____________
О Порядке уведомления муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» представителя нанимателя о намерении выполнить иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок уведомления муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» представителя нанимателя о намерении выполнить иную оплачиваемую работу (далее-Порядок) согласно приложению.
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» ознакомить муниципальных служащих Администрации городского округа «поселок Палана» с утвержденным Порядком, а также обеспечить ознакомление с указанным Порядком граждан при их поступлении на муниципальную службу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана».
Глава городского округа «поселок Палана»

  О.П. Мохирева

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от_________________№___________

Порядок

 уведомления муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» (далее-Администрация городского округа) представителя нанимателя – Главу городского округа «поселок Палана», о намерении выполнить иную оплачиваемую работу, а также форму и перечень сведений, содержащихся в уведомлении, и порядок регистрации уведомлений.

2. В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. В соответствии с настоящим Порядком муниципальный служащий Администрации городского округа уведомляет представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в письменной форме согласно приложению                                 1 к Порядку.

4. Регистрация указанных уведомлений осуществляется в день их поступления специалистом отдела правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа в Журнале учета уведомлений представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, составленном по форме согласно приложению 2 к Порядку.

5. Уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу с резолюцией представителя нанимателя («Согласовано, в дело» или «В Комиссию для рассмотрения в установленном порядке»), а также решение комиссии (в случае рассмотрения вопроса о наличии конфликта интереса на комиссии) приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Специалист отдела правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа проводит разъяснительную работу среди муниципальных служащих (намеренных осуществлять иную оплачиваемую работу), обращая их внимание на следующие положения.

Муниципальные служащие:

а) имеют право выполнять иную оплачиваемую работу, которая не приводит к конфликту интересов, то есть не создает ситуации, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на исполнение им должностных обязанностей (осуществление полномочий);

б) должны уведомлять о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы;

в) при выполнении иной оплачиваемой работы обязаны соблюдать требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                          «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

г) в период выполнения иной оплачиваемой работы обязаны соблюдать служебный распорядок Администрации городского округа «поселок Палана».

7. К иной оплачиваемой работе относится работа как в связи с трудовыми отношениями (на основании трудового договора), так и в связи с гражданско-правовыми отношениями (авторский договор, договор возмездного оказания консультативных, экспертных и др. услуг).

8. В случае, если представитель нанимателя в выполнении гражданским служащим указанной иной оплачиваемой работы усматривает наличие конфликта интересов, то он направляет уведомление муниципального служащего в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа «поселок Палана» (далее - комиссия).
В случае установления комиссией наличия конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении указанной иной оплачиваемой работы представитель нанимателя принимает меры по предотвращению или урегулированию данного конфликта интересов (указывает муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов).

Приложение 1
к Порядку уведомления муниципальными
служащими Администрации городского
округа «поселок Палана» представителя
нанимателя о намерении выполнять иную
 оплачиваемую работу

Форма
Уведомления о намерении выполнять
иную оплачиваемую работу
_____________________________________________

(должность представителя нанимателя, Ф.И.О.)

от _______________________________________________

(должность)

_________________________________________________

_________________________________________________

(структурное подразделение)

_________________________________________________

(Ф.И.О.)

Уведомление
 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                «О муниципальной службе в Российской Федерации» я намерен(а) с «__» _____ 20__ года приступить к выполнению иной оплачиваемой работы в качестве

_______________________________________________________________________________

(указывается вид, предмет иной оплачиваемой работы, наименование и юридический адрес организации, Ф.И.О. руководителя организации, предполагаемое время и сроки для осуществления работы и др.)

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные 14, 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также служебный распорядок, утвержденный в Администрации городского округа «поселок Палана».
"____" _______________ 20___ г. __________ _____________________________

                             (подпись)                      (Ф.И.О.)

Мнение представителя нанимателя
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
"____" _______________ 20___ г. __________ _____________________________

             (подпись)                    (Ф.И.О.)

Приложение 2
к Порядку уведомления муниципальными

служащими Администрации городского

округа «поселок Палана» представителя

нанимателя о намерении выполнять иную

 оплачиваемую работу
Форма
Журнала учета уведомлений
представителя нанимателя о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу
Журнал
 учета уведомлений представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	№
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего уведомление/
должность
	Дата составления уведомления
	Наименование организации, где планируется выполнять работу
	Сроки выполнения работы
	Специалист кадровой службы, принявший уведомление
	Примечание (без рассмотрения комиссией /с учетом решения комиссии (дата)

	1.

	2.

	3.